UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA
CONSEJO UNIVERSITARIO

ACUERDO TOMADO EN SESION 1313-98

CELEBRADA EL 13 DE FEBRERO, 1998

ARTICULO |

Se somete a votacion incluir los recursos para Reinversiéon en el
Presupuesto Extraordinario 1-98 por un monto de ¢240.000.000.00.
Realizada la votacion, se obtienen 5 votos a favor y 3 abstenciones. Por
tanto,

SE ACUERDA aprobar los recursos para Reinversién incluidos en
el Presupuesto Extraordinario 1-98 por un monto de
¢240.000.000.00, originalmente aprobados por el Consejo
Universitario en el presupuesto de 1997.

ACUERDO FIRME

ARTICULO I-A

Se somete a votacion incluir los recursos para el Aumento de Salarios en la
Modificacion Externa 1-98, por un monto ¢33.743.239.95. Realizada la
votacion, se obtienen 5 votos a favor, 2 abstenciones y 1 en contra. Por lo
tanto,

SE ACUERDA aprobar un aumento salarial del 1.09% a la base
escalar correspondiente al afio 1996, por el incremento en la
inflacion de 1997, la cual fue del 10% a un 11.2%, y cuyo pago se
hara retroactivo al 1 de julio de 1997.

ACUERDO FIRME



ARTICULO I-B

Se somete a votacion incluir los recursos para el Pago de anualidades de
1998, en la Modificacion Externa 1-98 por un monto de ¢50.172.538.99 y en el
Presupuesto Extraordinario 1-98 por un monto ¢65.163.033.70, para un total
de ¢115.335.572.97. Realizada la votacion se obtienen 5 votos a favor y 3
abstenciones. Por lo tanto,

SE ACUERDA aprobar los recursos para hacer efectivo el
reconocimiento por concepto de Anualidades para 1998, por un
monto de ¢115.335.572.97, segun dictimenes emitidos por la
Procuraduria General de la Republica, en oficios C085-97 y C184-
97.

ACUERDO FIRME

ARTICULO I-C

Se somete a votacion incluir los recursos para la Construccion de los
Centros Universitarios de Puntarenas y Turrialba en el Presupuesto
Extraordinario 1-98, por un monto ¢78.986.966.03, y en la Modificacion
Externa 1-98 por un monto de ¢3.256.760.06, los recursos para Productos
Metalicos, Equipo audiovisual y Equipo de Computacion. Realizada la
votacion se obtienen 5 votos a favor y 3 abstenciones. Por lo tanto,

SE ACUERDA aprobar los recursos para la Construccion de los
Centros Universitarios de Puntarenas y Turrialba, por un monto
¢78.986.966.03, y en la Modificacion Externa 1-98 los recursos
para Productos Metalicos, Equipo audiovisual y Equipo de
Computacion, por un monto de ¢3.256.760.06.

ACUERDO FIRME

ARTICULO I-D

SE ACUERDA aprobar la Modificacion Externa 1-98, por un monto de
¢87.172.539.00 y el Presupuesto Extraordinario 1-98, por un monto de



¢384.150.000.00, de conformidad con lo acordado en los Articulos |, I-A, I-B 'y
I-C, de la presente sesion. ACUERDO FIRME

ARTICULO I-E

En atencién a la solicitud planteada por el Lic. Rodrigo Alberto Carazo, SE
ACUERDA adicionar el siguiente parrafo al numeral No. 1 del acuerdo
tomado en sesion 1312-98, Art. IV, inciso 2):

“La Oficina de Recursos Humanos mantendra disponible una lista
de los funcionarios que han solicitado, en cualquier momento, el
reconocimiento de anualidades acumuladas en el resto del sector
publico, indicandose la fecha de su presentacion. Igualmente
preparara una lista acumulativa, en la que incluir4 el nombre de
los funcionarios a los que se acuerde formalmente este
reconocimiento, asi como el monto mensual que a partir de enero
de 1998 ello signifigue para cada uno de ellos y el monto total de
las anualidades reconocidas a cada uno de ellos, hasta diciembre
de 1997, y proporcionara dicha lista al Consejo Universitario,
trimestralmente.”

ACUERDO FIRME

amss**



